et ad veniæ fiduciam plene reformat, quam scelera flendo damnare, et damnando flere siderat.

CAPUT XI.

Quando oriatur vel ordinetur amor.

Incipit extunc quædam familiaritas inter I et animam fieri, et amicitia confœderari, eo hæc se sentiat ab illo sæpius visitari, et ex adventu non tantum jam consolari, imo aliquodam ineffabili gaudio repleti. Hanc amicitia confœderationem (nisi fallor) Lia præsens quando jam nato Levi cum magna exultatione clamabat: *Nunc copulabitur mihi vir meus* (Gen. xxix). Verus animæ sponsus Deus est, quem veraciter nobis copulatus, quando ei per v amorem inhæremus. Imo vero tunc sibi ne connectit, quando nos quibusdam interioribus conciliis ad suum amorem accendit, et arctius astrigit. Quod est enim cor tam durum et tam ferrum quod divina pietas sua præsentia non emolliat, sua dulcedine non alliciat? Unde fit ut cor quod prius consueverat multum formidare, in postmodum ardentem amare. Vides jam, ut arbitror, quod quemadmodum post crescentem quædam timorem, necessario subortus est dolor, sic ut post spem natam, et per quotidiana incrementa proficientem nascitur amor. Hic itaque est tertius filiorum Jacob, qui quarto loco nascitur, et idcirco *confitens*, in scriptura nominatur. Quis nomen, si rationem querimus, citius probat, hoc amat, et quo plus amat, amplius approbat. Et quid est approbare laudare? Illa, illa utique est vere laudatio, illa pura confessio, quæ ex casta dilectione sua quæ ex laudis admiratione procedit. Vultis apertius quæ sit vox exultationis et confessionis quæ novit Judas solus, vel cæteris omnibus innotescit? lentius?

CAPUT XII.

Quid sit proprium amoris.

Attende nunc animum aliquem nimium amorem; et nimio amore ferventem. Attende quicquid tacit, secum quod loquatur de eo quem multum quem valde miratur. Quid ergo dicit? Quid tacitus loquitur? O, inquit; quam bonus, quam benignus, o quam suavis, quam dulcis, o quam amandus, quantum amplectendus, quam totum mirabilis, quam totus desiderabilis! O be quem amat! o felicem, quem suo amore dijudicat! Me felicem, si eo frui liceat; me be si eum possidere contingat! Hæc, nisi fallor, illa vox exultationis et confessionis qui semper ore Judæ resonat in auribus divinæ pietatis. Tu dicis, Lia? Quid tu proclamans pro Juda? tu reddis Domino? Quid retribuisti pro tali pater? Nunc inquit, confitebor Domino: *Confitebor* inquit, *Domino nimis in ore meo* (Psal. cviii). utique et absque dubio non solum frequenter etiam indesinenter Domino confiteris, si tamen recte diligis: *Benedicam, inquit, Dominum in*

ore, semper laus ejus in ore meo (Psal. xxxiii). A
 er quidem laudas, si semper amas et semper
 eras. Nam non amares, si non approbares.
 est enim, ut dictum est, approbare, nisi lau-
 ' Et ipsa laudatio, ipsa est confessio. Nec
 quod sufficiat Judæ confiteri tantum corde,
 liam confiteatur et ore. Cupit enim Judas et
 ommendare, et ad ejus amorem accendere,
 omnium amore dignum judicat, et ab omni-
 mari desiderat. Hæc omnia dicta sunt de
 sione laudis. Sed quid dicemus de confes-
 criminis. An forte Judas istam ignorat,
 vis illam tam excellenter agnoscat? Ego
 ic existimo, quia et hanc et illam ad hono-
 rei multum pertinere cognosco. Et scio quia
 raciter diligit, libenter facit quidquid honori
 B ilitare cognoverit? Multum commendat bo-
 n Dei non solum largitas sua, sed etiam ini-
 nostra. Si enim magnum est nil promeren-
 gratis impendere multa, quale quantumve
 ibuere bona promerentibus mala? O qualis
 , quam nulla nostra superare potest im-
 ! Alia sunt quæ misericorditer ignoscit,
 æ affluenter tribuit. Ignoscit mala nostra,
 ir bona sua. Semper præsto ad ignoscen-
 semper paratus ad largiendum. Hic pius,
 rgus; utrobique benignus, ubique bonus.
 eamur ergo illi mala nostra; confiteamur
 na nostra. Confiteamur a nobis esse mala
 ; ut pie ignoscat, confiteamur ab ipso esse
 nostra, ut conservet, et augeat. Hæc Judas
 anter acitit, ne ingratus appareat, vel de
 a venia, vel de concessa gratia. Recte ergo,
 itror, hic filius Judas, in est *confitens*, vo-
 quia verus amor semper confitetur. Deni-
 um scriptum sit: *Quia Deus veritas est (I*
v), Deum non amare convincitur quisquis
sem confiteri erubescit: Justus, inquit
ura, in initio accusator est sui (Prov. xviii).
 ergo quid agat, qui se credit, vel cupit esse
 rem Dei, nisi forte putet aliud esse amare
 , quam amare justitiam Dei. Ecce jam habe-
 le quatuor filiis Liæ. Primus est timor pænæ,
 lus dolor pœnitentiæ, tertius spes veniæ,
 us amor justitiæ, et posthæc desinit parere.
 re enim sibi posse existimat, cum se vera
 raciter amare considerat.

CAPUT XIII.

*do per invisibilium amorem mens instigetur
 ad invisibilium investigationem.*

quid putas in corde Rachel agitur, quibus
 desideriorum æstibus agitur, cum videat
 ororem suam matrem filiorum lætantem, se
 sterilem permanentem? Audiamus quid
 et intelligamus quid doleat. Quid ergo dicit
 viro suo: *Da mihi, inquit, liberos, alioquin*
(Gen. xxix). Absque dubio studium sa-
 si non proficit, citius deficit. Sed quæra-
 ligenter quidnam esse possit, quod, nato
 Rachel ad amorem proli solito amplius inar-